修士課程学生 各位

修士論文及びリサーチ・ペーパーの提出について

 このことについて，令和７年３月修了予定者は，指導教員と相談のうえ，修士論文

またはリサーチ・ペーパーの題目を所定用紙（学生担当窓口前に置いてあります）に

より１１月２９日（金）【厳守】までに学事担当あて提出してください。（やむを得な

い事情で期限までに窓口に来られない方は gakuji@juris.hokudai.ac.jp までご連

絡ください。）

※博士後期課程入試の出願期間は，１１月１１日（月）～１１月１４日（木）です。

期間外の出願は一切認めないので，十分に留意の上，準備を進めてください。

論文の提出期限等は，下記のとおりです。

記

１．論文題目提出期限： 令和６年１１月２９日（金）まで

２．論 文 提 出 期 限 ： 令和７年 １月３１日（金）まで

          ただし，博士後期課程進学希望者は１月１０日（金）まで

３．提出論文の部数：

     ① 修士論文（論文指導Ⅰ）           ４部

※審査委員用３部＋法学研究科保管用１部

     ② リサーチ・ペーパー（論文指導Ⅱ）      ３部

※審査委員用２部＋法学研究科保管用１部

４．提出論文の体裁：

  ① 体裁はＡ４判型で製本したもの（表紙を付けること）。

     ② 表紙に題目及び氏名を明記すること。

     ③ コピーについては，共通経費用コピーカードの使用を認めますので，

学事担当へ申し出てください。

５．論 文 提 出 先： 法学研究科・法学部学事担当

６．そ の 他：

     修士論文，リサーチ・ペーパーの題目の決定，論文の作成にあたっては，

必ず指導教員等の指導を受けること。

令 和 ６ 年 ９ 月 １ １ 日

法学研究科・法学部学事担当

mailto:gakuji@juris.hokudai.ac.jp